\* Liber ille Censuum S. R. E. quem Cencius iste digessit jam tandem prodiit, quamquam non sine interpolationibus seu additamentis a posterioribus inductis opera Cl. Muratorii in tom. V. dissert. Medii Aevi pag. 854. 908. Eiusdem etiam opusculi MStum Cod. Chartaceum Sacc. XV servat. Bibliotheca Canonico. Maior. Ecclesiae Lucensis, ex quo lacunas in edito Muratorii relictas implere licet.

*Conradus* CELTES, alio nomine *Protucius* et *Meissel*, Swinfurtensis, eadem qua Imperator Maximilianus die 22. Martii Anno 1459. natus, quem discipulum Joannis Dalburgi, Episcopi Wormatiensis, Rudolphi Agricola, Marsilii Ficini, Johannis Calphurnii Brixiensis, Guarini, Beroaldi, Sabellici et Pomponii Lacti, ingenio et doctrina nobilem, Fridericus III. Imperator commendante Friderico Sapiente, Electore Sax. manu sua lauro poëtica a) ornavit Norim-

bergae, quod ipse his versibus memoriae hominum mandare non dubitavit:

Primus ego titulum gessi nomenque Poëtae,  
Caesareis manibus laurea nexa, mihi.

Post Academias XV. a) quae tunc florebant in Germania, non incuriose lustratas, Ingolstadii bonas litteras docuit Anno 1495. inde ab An. 1501. Viennae, ubi Bibliothecae Caesareae praefectus diem obiit supremum An. 1508. 4. Febr. Memoriae suae praecones nactus est, ut meruit multos praeclarosque, imprimis virum doctum, qui *Societatis Litterariae Rhenanae* b) nomine vitam ejus praefixit Poëmatibus Celtis, excusis Argentorati 1543, 4. Henricum Pantalconem Parte 2. de Viris illustribus Germaniae, Melchiorem Adamum in vitis Philosophorum, Petrum Lambecium tomo I Bibl. Vindob. pag. 31. seq. Vossium pag. 644. de Historicis Latinis, et qui prae caeteris diligenter in hoc argumento versatus est, D. Nicolaum Hieronymum Gundlingium, Observationum selectarum tom. I Observat. I. ejusque insistentem vestigiis B. Hübnerum nostrum Centuria VI. Bibliothecae Historicae Hamburgensis cap. 30. Conradi Celtis proscuticis Carminibus ad divum Fridericum tertium *pro laurea Apollinari*, quae habeo edita Norimbergae 1500. 4. subjicitur *figura Coeli An. 1487. 18. Aprile hora 5. 41'. 12". inaequatis (aequatis hora 6. 4'. 20"). post meridiem, quo tempore birraectus et laureatus est a Caesare in arce Norimbergensi Conradus Celtis, erecta per Joannem Kanter de Groningen Frisiae Astronomum pro tunc divi Imperatoris Friderici tertii semper Augusti*. Nescio an huic testimonio opponere fas sit, quae ab aliis pro Anno 1491. disputantur, ut a W. E. Tentzelio in dialogis litterariis An. 1693. pag. 963. sqq. Diploma Maximiliani, qua Celti